
Silnoproudá zařízení a elektroenergetika 

Výstup č. 50 

Revize elektrického zařízení 



Účel revize elektrického zařízení 

• Účelem revize elektrického zařízení  je 
ověřování stavu elektrického zařízení z 
hlediska bezpečnosti. 

 



Druhy revizí 
• Výchozí revize 

nová zařízení před uvedením do provozu zařízení 
po rekonstrukci (jedná-li se o rozšíření bez změny 
jištění revize není nutná). 

• Pravidelná revize 

revize v normou stanovených lhůtách (je-li zařízení 
pravidelně  udržováno a kontrolováno, lze lhůty 
revize prodloužit na dvojnásobek).  

• Mimořádná revize 

provádí se na základě mimořádného požadavku 
(např. po úderu blesku, oponentní revize, …) 

 

 



Revize elektrických spotřebičů 

• Rozsahy a limity revizí 

- Měření odporu ochranného vodiče   

- Měření izolačního stavu 

- Měření unikajícího proudu 



Lhůty revizí spotřebičů 



Revize el. zařízení 

• je základní dokument pro bezpečnost elektrického 
zařízení, který musí obsahovat předepsané náležitosti. V 
závěru je uvedeno, zda je zařízení z hlediska bezpečnosti 
schopné provozu. V případě závad musí být přesná 
specifikace těchto závad. 

• Lhůty revizí se pohybují se v rozsahu od 6 měsíců do 5 let 
podle daných kritérií: 

-    typ zařízení (zděná, prozatímní, …)  
- určení zařízení (kanceláře, školy, rekreační zařízení,    
     staveniště, …) 
- podle prostředí – stupně nebezpečí (normální prostředí, 

nebezpečí  výbuchu a požáru, chemicky agresivní , …)  
 
 



Revizní karta spotřebiče 



Další formuláře revize 



Kontrolní otázky pro studenty 

• Jaký je hlavní účel revizí elektro? 

 

• Kdy se vypracovává výchozí revize? 

 

• Jaké měření se provádí u revizí elektrických 
spotřebičů? 

 

 

 


